INDICAÇÃO Nº 00582/2009
Solicita instalação de obstáculos na Estrada do Saboó.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à instalação de obstáculos na Estrada do Saboó.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que um trecho da Estrada do Saboó foi recentemente asfaltada, elevando consideravelmente a velocidade em que os carros trafegam pelo local.
Vale ressaltar que existem diversas chácaras ao longo da Estrada, bem como escolas e outros estabelecimentos, logo, muitas entradas e saídas de veículos, o que combinado com a alta velocidade em que os motoristas estão trafegando pela via pública pode acarretar graves acidentes.
Assim, aguardo providências urgentes no sentido de que seja resolvido o problema em questão através da implantação de redutores de velocidade na Estrada do Saboó.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 29 de janeiro de 2009.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 00863/2009